Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 	 , DE 2022.
Assunto:-  Indica seja realizada pulverização de combate ao

Aedes Aegypti "mosquito da dengue" no entorno
da Escola Municipal Ensino Infantil Joao Batista
Leister

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, na forma regimental de costume, se digne determinar
providências ao responsável pelas Secretarias Municipais
competentes, objetivando, seja realizada pulverização de combate
ao Aedes Aegypti "mosquito da dengue" no entorno da Escola
Municipal Ensino Infantil Joao Batista Leister, na Rua Vereador
Pedro Franco de Campos, S/N Jardim Novo 1 , com o intuito de
evitar a proliferação do mesmo, uma vez que os índices apontam
avanço de casos de pessoas contaminadas pelo mosquito
transmissor, afinal trata-se de uma realidade que requer
cuidados e atenção ainda maior por parte da Administração
Pública.

Em tempos de pandemia, ou não, todas
as ações que vierem a encontro dos protocolos de higiene, saúde
e segurança pública, serão dignas de reconhecimento e aplausos
da sociedade.

Certa de poder contar com imediata
ação de Vossa Excelência, antecipamos agradecimentos e
reiteramos protestos de estima e apreço.

Sala "Ulysses Guimarães", 28 de Junho de 2022.

Vereadora De1egd Judite de Oliveira
Lídeir do PTB

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camararnogiguacu.sp.gov.br